Joannes, electus re.r;·. 
22 die aprilis exhioite. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului; copie in Copialbuch II.) 

MCXLIV. 
Iaşi, Alexandru-Vodă al Moldovei către Bistri~eni, despre prunele ce doreşte 
1566, 

3 Maîu. 
bolnava Doam11[1 Ruxandra. 

Alexander, Dei gracia Vv ayvoda verusque heres regni Moldavie, et cetera. 
Spectabiles et drcumspecti domini, arnici, vicini sincere nobis difoctr. Salutern et 
felidum quorumcunque S\llccessum. Notum dare Dominadonibus Vestris Spectabi­
libus volumus quod Generosa domina nostra Roxaoda 1 morbo (luodam fnfirmans1 
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optavit prutia que in regno nostro invcnire minus possumus. I\!lisimus itaque ad 
Spectabilitates Vestras exhibitorem prcsenciurn Pol.iczanum ut nobis adferret, 
rogamusque Spectabilitales Vestras ut sine ulla mora pro ista pecunia quam per 
eundem misimus, cmere d mittere pruna pukhcrrima vclint quanto cicius. Quod 
gratum nobis erit, et Spectabil,itntibus Vestris in omnibus gratificare amanter polli­
cemur. Vaiere quam ohtime Spectnbilitates V cstras optam1.1s. Date ex oppido 
nostro las, 3 die maii, anno Dominm 1,566. · 

Ex mandatu' \:Vayvode proprio; 
Stephanus a Dees. 

(Vo:] Spectabilibus et circumspectis dominis i.udici primari o ceterisque 
civibus civitatis bisslriciensis, et cetera, dominis amicis, vidnis sincere nohis dilectis, 
et cetera. Cito, cicius. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

lVICXLV. 
Alexandru- V odă al Moldovei dttre Bistriţeni, despre gătirea fa Bârgău a Suceava, 

duşman,ilor s:1i. 

Alexander, Dei gracia \Vayvoda vcrusque heres regni Moldavie, el cetera. 
Spectabiles et drcumspecti domini, amici, v[cini sincere nobis dilecti. Salutem et 
felicium quornmcunque successum. Accepimus ex quihusdam fide dignis quod m.mc 
temporis aliqui inimicorum nostrorum circa villam Borgo vocatam ad cornitaluin 
et Lenuta Spectabilitatum Veslrarnm principem quendam elegerunt I et contra nos 
exercitum festinanter congregant, sine dLtbio Lurbare dicionem nostram volentes. 
De qua re miramur a Spectabilitatibus Vestris: nihil hactenus cum sciamus cos 
latere, minus posse accepimus ut eorum rnalis proposiLis obstare possenms 2 • Ro­
gamus igit1.1r Spectabilitates V estras, tanquam amicos, firmissime ut amicidam 
vestram in hac re nobis declarare vel'int, ut, eorum pravum propositum avertere 
conantes, nos de his rebus cerciores sine ulla morn reddant, ut autoritate Specta­
bilitatum Vestrarum illis obstare agilius queamus. Vaiere Spectabilitates Vestras 
quam · feUciler volumus. Date cita malilu in oppidlo nostro szuczaviensi, 14 die 
iunii, anno Domini 1566.